[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  25.02.2015   №  155                .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в Устав  городского
поселения «Город Вяземский» Вяземского
муниципального района

В целях приведения Устава  городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 23.06.2014 № 165-ФЗ), рассмотрев протест прокурора Вяземского района от 22.12.2014 № 218-2014 на Устав городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:
1.1. в пункте 2 части 1 статьи 34.1 слова «состоять членом управления коммерческой организации» заменить словами «состоять  членом органа управления коммерческой организации»;

1.2. в части 2 статьи 34.1 слова «выборное должностное лицо органа местного самоуправления» заменить словами «выборное должностное лицо местного самоуправления»;

1.3. пункты 4, 5 в части 2 статьи 34.2 признать утратившими силу;

1.4.статью 34.7 признать утратившей силу.

2. Направить принятые изменения в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).

4. Настоящее решение вступает  в силу со дня  его официального опубликования после государственной регистрации.
Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                             ___________ А.Ю.Усенко